

Şark demiryolları imtiyazı ile Şirkete aid malların satın alınmasına dair olan mukaveleinin tasdiki hakkında kanun lâyihası ve Nafia ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/758)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı: 6/1069

30 - III - 1937

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Şark demiryolları imtiyazı ile Şirkete aid malların satın alınmasına dair mukaveleinin tasdiki hakkında Nafia vekilligince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 24 - III - 1937 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil

İ. İnönü

Osmanlı Hükûmetinin âciz ve cılız vaziyetinden istifade eden Avusturya Hükûmeti Devletin başına musallat ettiği Baron Hiriş isminde birisile Nafia Nazırı Davud paşa arasında İstanbul ve Rumeliyi Bosna üzerinden cenubî Avusturya Demiryollarına vasletmek ve diğer bazı şube hatlarını inşa ile işletmek üzere 18 nisan 1869 tarihinde bir mukavele aktedilmiştir. Baron Hiriş bu mukaveleyi Şark Demiryolları isminde bir şirkete terketmiştir. Fakat daha filiyata geçmeden imtiyazın tekrar Baron Hirişe rücu eylesmesi şirketi fesih ve inşaata devam edilmek kaydile yeniden bir mukavele akid ve teati edilmesini zarurî kıldığı için Hirişle Sadrîzâam Mahmud Paşa arasında 18 mayıs 1872 tarihinde muaddel bir mukavele akid ve teati edilmiştir. Bu mukavele ile Hükûmet işletici kumpanya yerine kaim olduğundan kendi parasile inşa ettirdiği hatları işletici kumpanyaya kiraya vermiştir. İnşa masraflarının Devlete çok pahalıya mal olmasına rağmen taahhüdünü zamanında yerine getirmeyen ve 1884 senesi sonuna kadar Devlete icar bedeli namile hiç bir şey vermeyen Hiriş 1877 - 78 Türk Rus harbini fırsat bilerek mevcut mukaveleden yakasını sıyrılmak ve daha doğrusu elinden çıkarmak istemediği bu işe bir az daha Devlet aleyhine bir şekil vermek gayesile bazı hatların inşa masrafları karşılığı olmak üzere 23 000 000 franklık bir avans hesabı açmıştır, ve bundan dolayı Hükûmetle 1885 te bir mukavele aktetmiştir. Osmanlı İmparatorluğunun malî vaziyetine yakından hâkim olan Baron Hiriş Sadrîzâam Said Paşaya imzalatamadığı bu mukaveleyi Said Paşanın halefi namına Zehni Efendiye imza ettirmiştir.

1894 te aktedilen 40 000 000 franklık bir istikrazdan 20 000 000 küsur frangı Hirişin avansının 1893 tarihindeki bakiyesine tahsis edilmiş ve istikraz mukavelesinin bir maddesile 64 yıl olarak tesbit edilen itfa müddeti dolayısıyla Şark Demiryolları imtiyazı 1957 tarihine kadar uzatılmıştır.

Sebekenin Bulgaristan içinde kalan kısmının Bulgarlar tarafından zaptedilmesi üzerine 1909 tarihinde şirketle yeni bir mukavele aktedilmiş ve esas mukaveleinin hükümleri baki kalmak üzere yalnız malî hükümleri yine Hükûmetin aleyhine olarak değiştirilmiştir. Her mukavele değişikçe ve yenilendikçe hükümleri Devlet aleyhine ağırlaşan Şark Demiryolları mukavelesi nihayet Lozan muahedesi mucibince yeni iktisadî şartlara uydurulmak üzere 1929 da yeniden aktedilmiş ve şartların ağırlığı da azamî haddi bulmuştur. Bu mukaveleye göre Şirkete gayrisafi hasıllattan kilometre başına ayrılan hisse 12 000 franga çıkarılmış, artan paranın % 25 nin Hükûmete ve % 75 nin Şirkete verilmesi esası kabul edilmiştir. Bundan başka işletme masrafları çıktıktan sonra Şirkete kalan bakıyenin

1 227 152 altın franklık bir garanti yekûnunu doldurması ve bu yekûn doldurulmadığı senelerde açığı %5 faizile intizar hesabına geçirilmesi ve Devlet hisselerinin de bu açığı kapatmakta kullanılmak üzere aynı hesaba alınması kararlaştırılmıştır. Demiryolunun sahibi olmak itibarile Şirketin koyduğu işletme sermayesinin asgarî beş misline sahip olan Devlet, bu beş misli yüksek olan sermayesile mütenasib bir menfaat beklerken bilâkis kiracının haksız menfaatlerini temin mevkiine düşmüştür. Şark demiryolları şebekesinin coğrafi ve iktisadî vaziyetinin ehemmiyetine rağmen Şirketin sabit ve müteharrik edevatının bakımına karşı lâkaydi göstermesi ve hattı ve edevatını bu günkü teknik ve konfor icablarından uzak bulundurması gibi sebeplerle hattın bu vaziyetle seferî ihtiyacı karşılamayacağı nazarı dikkate alındığından imtiyaz ile hat üzerindeki malların satın alınmasına ve hattın millî şebeke meyanına ithaline karar verilmiş ve bakanlık bu fikrini 27 - I - 1936 tarihli mektubla Şark demiryolları Türk anonim şirketi müdürlüğüne bildirmiştir.

Şirket, bu mektuba verdiği cevabda vaki tenkidleri reddetmekle beraber Meclisi idarenin bu hususta karar vermeğe ve müzakereye girişmeğe salâhiyettar bulunmadığını ve mukavelelerindeki rüşanın mevzu bahis olmadığını, ancak Hükûmetin satın alma şartlarını öğrenerek hissedarlar heyeti umumiyesinin kararına arzedeceğini bildirmiştir. Şartlarını ancak Şirketle Hükûmet arasında yapılacak katî müzakerelerde Şirkete bildirilebileceği tabii olduğu cihetle Şirketin evvelâ bu müzakereye girişmek için hissedarlar heyeti umumiyesinden salâhiyet alması muvafık görüldüğü yine Şirkete bildirildi. Bunun üzerine Şirket hissedarlar umumî heyetini toplayarak mukavele müddetinin vaktinden evvel feshedilmesi dolayısıyla feragatin muhik bir tazminat mukabilinde olması ve hissedarların menafii gözetilerek ve Şirketin emval ve hukukunun tesbit edilecek fiatlar dahilinde bedelinin tediy edilmesi şartı ile imtiyazın satılmasına ve bu hususta Meclisi idareye salâhiyet verilmesine karar verilmiştir.

Meclisi idare de seçtiği murahhaslarını Ankaraya gönderdiğinden 19 - X - 1936 tarihinde satın alma müzakeresine başlanmıştır. Şirket delegeleri müzakerenin ikinci günü

1 — Muharrrik ve müteharrik edevat için	4 200 000
2 — Mobilya alât ve edevat için,	380 000
3 — Mevaddi müstehlike için,	810 000
4 — Alpullu Kırklareli hattı için,	1 331 000
5 — İstanbul Yeşilköy çiftte hattı için,	957 621
6 — İslâhat masrafı için,	880 000
7 — İşletmeye aid matlubat için.	320 000

Ki ceman 8 879 107 liradan küsüratı kaldırılarak 8 000 000 lira istediler ve bu kalemler üzerinde anlaştıktan sonra ayrıca intizar hesapları ile imtiyazın vaktinden evvel satın alınmasından dolayı tazminat isteyeceklerini ileri sürdüler. ve filhakika intizar ve imtiyazın vaktinden evvel feshi için de 2 300 000 lira talep ettiler. Bu mikdar da bu hesaba katıldığı zaman mecmu talepleri 11 000 000 lira olmuş oldu. Bu teklifler üzerinde cereyan eden münakaşa ve müzakere neticesinde muharrik ve müteharrik malzeme ile diğer eşya ve kısımların amortisman emsallerini ve bu günkü kıymetlerini tesbit için iki tarafın memurlarından mürekkeb bir komisyonun teşkili ve ayrıca teşekkül edecek ikinci bir komisyonda Devletin malı olan gayri menkullerin bu günkü vaziyetlerini ve iyi bir halde olup olmadıklarını tesbit eylemesi kararlaştırıldı. Teknik komisyonlar muharrik ve müteharrik malzemeye tatbik edilecek amortisman formülü üzerinde anlaşamadıklarından ve fiat takdirinde de birlik temin edemediklerinden ayrı ayrı fiat tesbit ettiler. Şirket memurları 3 272 000 lira kıymet biçmişlerdi. Bizimkiler de müzakerata bir pazarlık payı bırakmak üzere alelusul Gothard formülünden daha aşağı bir fiat olmak üzere 2 077 000 lira verdiler. Süratin ve nakliyat kesafetinin azlığından Gothard formülünün dahi kendileri için kabili tatbik olmadığını ve bundan daha yüksek bir itfa emsalile muamele yapılmasını isteyen Şirket delegeleri uzun müzakerelerden sonra bu formülü kabul ettiklerinden muharrik ve müteharrik malzemeye 2 692 000 lira verilmesinde mütabakat hâsıl oldu.

Kıymet takdiri sırasında Şirket memurları 380 000 lira olarak teklif ettikleri mobilya alât bedelini 290 880 liraya indirmişlersede müzakerede bu mikdarı 235 000 liraya tenzil ettirdik. İslâhat

işi uzun müzakerelerden sonra Şirketin talep ettiği 880 000 lira 131 000 liraya indirildi ve işletmeye aid matlubat da 214 594 lira olarak kararlaştırıldı.

Alpullu - Kırklareli hattı üzerindeki müzakere hayli hararetli safhalar geçirdikten sonra 1927 den önce yapılmış olan tevsiat ve islâh ameliyeleri Yeşilköy çifte hattına aid ve yeni hesaba göre 529 000 liradan ibaret taleplerden feragat edilmek suretile mezkûr Alpullu - Kırklareli hattının tesis masraflarından mütebaki 21 senelik taksidin % 4,75 faizi ile sermayeye tahvili rakamı olarak 1 327 736 lira kabul edildi.

Şirket intizar hesabı matlubu ve tazminat bedeli olarak 2 300 000 lira istemişti. Hat ve müştemilâtındaki bakım noksanını ifade eden ve kendilerince de bidayeten kabul edilmiş olan 196 281 liradan ibaret olan yekûnu 500 000 e ve yine devam eden müzakereler neticesinde bilâhare 1 000 000 liraya çıkardıklarından Şirketin intizar hesabı ve tazminat talebi 1 300 000 lira inmiş oldu. Nihayet bu 30 000 liralık kesrin de kaldırılması Şirket delegelerine kabul ettirildiğinden bu intizar ve tazminat hesabı için 1 000 000 liranın tediyesi takarrür etti. Geriye müdahar malzeme işi kalmış idi. Bunlar için de 399 000 lira verilmek suretile Şark demiryollarının mübayaası 6 000 000 lira üzerinde bağlandı ve bu paranın % 5 faizli tahvilât çıkartılması suretile altışar aylık taksitlerle 20 senede ödenmesi esası kabul olunarak hazırlanan mukavele 25-XII-936 tarihinde imzalandı.

Nafia encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Nafia encümeni
Karar No. 11
Esas No. 1/758

6 - IV - 1937

Yüksek Reisliğe

Şark demiryolları imtiyazile Şirkete aid malların satın alınmasına dair mukavelenin tasdiki hakkında Nafia vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 24 - III - 1937 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası ve esbabı mucibe mazbatası Nafia vekili Ali Çetinkaya hazır olduğu halde konuşuldu ve incelendi.

Ecnebi imtiyazlarında olan hatların Devletçe satın alınması ve millileştirilmesi serisine dahil olan bu satın alma keyfiyeti de Cümhuriyetin fayizli ve önemli işlerinden görülmüş Nafia vekilliğinin bu yolda sarfettiği mesaf encümenimizce de takdire lâyik görülmüştür.

Millet ve memleket menfaatine uygun görülen kanun lâyihası aynen kabul olunarak Yüksek Reisliğe sunulmuştur.

Nafia En. Reisi	M. M.	Kâtib
Erzincan	Kayseri	Manisa
A. S. İtler	A. Hilmi Kalaç	Osman
Afyon K.	Afyon K.	Elâziz
M. Göneng	Cemal Akçın	F. Z. Çiyiltepe
Eskişehir	İçel	İzmir
A. Özdemir	F. Mutlu	S. Epikmen
Kars	Kastamonu	Samsun
Baha Öngören	Sami Erkman	Dr. A. Sirel
Tokad	İçel	
S. Üke	H. Saydam	

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe encümeni
Mazbata No. 84
Esas No. 1/758

13 - IV - 1937

Yüksek Reisliğe

Şark demiryolları imtiyazile şirkete aid malların satın alınmasına dair mukavelenin tasdikı hakkında olub Başvekâletin 30 mart 1937 tarih ve 6/1069 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Nafra encümeni mazbatasile birlikte encümenimize verilmiş olmakla Nafra vekili Ali Çetinkaya ve Maliye vekâleti namına Bütçe ve malî kontrol umum müdürü hazır oldukları halde okundu ve konuşuldu.

Memleketimizde yabancılar tarafından yapılarak birer birer Devlet idaresine intikal eden demiryollarının hemen sonuncusunu teşkil eden Şark demiryollarının da satın alınmasını temin eden lâyihaya bağlı mukavele hakkında Nafra vekili tarafından verilen izahat dinlenerek mucib sebebler tetkik edildikten sonra satın alma muamelesinin memleket menafiine en uygun şartlar dahilinde ifa ve malî kısmının da bütçeye yük ol-

mayacak şekilde tanzim edildiği anlaşılacak ve vekâletin bu baptaki mesaisi takdirle karşılanmış ve lâyiha encümenimizce de olduğu gibi kabul edilmiştir. Umumî heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu.

Reis	R. V.	M. M.
Burdur	Isparta	Trabzon
M. Şeref Özkan	Mükerrem Ünsal	R. Karadeniz
Kâtib		
İstanbul	Çorum	Diyarbakir
F. Öymen	M. Cantekin	Rüşti Bekit
Edirne	İzmir	Kastamonu
F. Kaltakkıran	K. İnanç	T. Çoşkan
Malatya	Maraş	Muş
O. Taner	A. Tiridoğlu	Ş. Ataman
Ordu	Seyhan	Şevki Çiloğlu
H. Yalman	Naci Eldeniz	Sıvas
		Remzi Çiner

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Şark demiryolları imtiyazı ile Şirkete aid malların satın alınmasına dair mukavelenin tasdikı hakkında kanun lâyihası

MADDE 1 — Şark demiryolları imtiyazı ile Şirkete aid malların satın alınmasına dair Hükümetle (Şark demiryolları Türk anonim şirketi) arasında 25 - XII - 1936 tarihinde imza edilmiş olan bağlı mukavelename tasdik edilmiştir.

MADDE 2 — İşbu satın alma mukavelenamesi damga resminden muaf olduğu gibi bu mukavelename ile Hükümetin tesviyesini üzerine aldığı bütün vergilerle resim ve harçlar ve bu vergilerin munzam kesirleri affedilmiştir.

MADDE 3 — Bu kanun neşri tarihinden mu-

teberdir.

MADDE 4 — Bu kanun hükümlerinin icrasına Maliye ve Nafra vekilleri memurdur.

24 - III - 1937

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
İ. İnönü	Ş. Saracoğlu	K. Özalp
Da. V.	Ha. V.	Mal. V. V.
Ş. Kaya	Dr. T. R. Aras	Dr. R. Saydam
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
S. Arıkan	A. Çetinkaya	C. Bayar
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. R. Saydam	Rana Tarhan	Muhlis Erkmen

ŞARK DEMİRYOLLARI SATINALMA MUKAVELESİ

Bir taraftan mukavele metninde kısaca (Hükûmet) diye gösterilen ve Nafia vekili ve Afyonkarahisar mebusu Ali Çetinkaya tarafından temsil olunan :

Türkiye Cümhuriyeti Hükûmeti,

Diğer taraftan mukavele metninde kısaca (Şirket) diye gösterilen ve bu husustaki salâhiyetlerine istinaden Şirketin İdare Meclisi Reis Muavini M. Moris Dövi (Maurice Devies) ve İdare Meclisi âzasından Piyer Bacl (Pierre Bacle) ve Bank Nasyonel dö Kredi (Banque Nationale de Crédit) nin tasfiye memuru Jorj Rumilâk (Gorge Roumilhae) ve Şarl P. D. Videman (Charles P. D. Wiedmann) taraflarından temsil olunan :

Şark Demiryolları Türk Anonim Şirketi

Arasında aşağıda yazılı hükümler dairesinde mukavele aktedilmiştir:

Birinci fasıl

Devir ve temlike dair esas hükümler

Madde — 1

Hükûmete devir ve temlik edilen hak ve mallar

Hükûmetle aralarında hâsıl olan mutabakat üzerine Şirket :

A - Hükûmetle şimdye kadar aktetmiş olduğu bütün imtiyaz mukavele şartname ve zeyillerile itilâfnamelerden doğan veyahud Hükûmet tarafından her ne suretle olursa olsun Şirkete verilmiş olan asli ve ferî bütün imtiyaz haklariyle menfaatlerini;

B - Türkiye Cümhuriyeti hududu dahilinde işletmekte bulunduğu şebekeye tahsis edilip Şirkete aid bulunan muharrrik ve müteharrrik bütün alât ve edevatını;

C - Bütün hat ve müstemilâtının içinde veya dışında mevcut bulunan her türlü makine ve motörler, mobilya, demirbaş eşya, tezgâhlar, kırtasiye levazımı, kömür, yağ, kereste, travers, depo, mağaza ve ambarlarda bulunan eski ve yeni her türlü malzeme ve yedek alât ve edevat ve diğer bilûmum levazım ve eşyasını;

Velhasıl, bu mukavelede yazılı diğer hükümler mahfuz olmak üzere, Şirketin bütün mallariyle hak ve menfaatlerini;

Aşağıda yazılı hükümler dairesinde ve 1 kânunusani 1937 tarihinden muteber olmak üzere Hükûmete devir ve temlik ve Hükûmet dahi bu devir ve temliki kabul etmiştir.

Hükûmet, yukarıda sayılan bütün hatlarla malların şimdiki hal ve vaziyetlerini bildiğini beyan ve bunların bu hal ve vaziyetleriyle devir ve temlikini kabul etmiştir.

Madde — 2

Üçüncü şahıslara karşı haklar ve borçlar

1 kânunusani 1937 tarihine kadar Şirketin yaptığı bütün akid ve fiillerinden doğan haklarla borçlar ve mesuliyetler tamamen Şirkete aiddir.

Ancak, 1 kânunusani 1937 tarihinden önce Şirket tarafından yapılp ta hükümleri bu tarihten sonraya da sari olan akitler, eskisi gibi meri kalacak ve bu akitlerden 1 kânunusani 1937 tarihinden önce doğan hak ve borçlar Şirketçe; ve bu tarihten sonra doğacak hak ve borçlar dahi Hükûmetçe istimal ve ifa olunacaktır. Şirket, bu kabil mukavelelerin mahiyetleriyle âkitlerin isimlerini gösterir bir listeyi bu mukaveleye bağlamak üzere 1 kânunusani 1937 tarihine kadar Hükûmete verecektir.

Şirket tarafından kiraya verilmiş olan gayrimenkullerin 1 kânunusani 1937 tarihinden sonraki zamana aid kiralardan Şirketçe tahsil edilenleri, Devlet Demiryolları İdaresine verilecek ve bu

tarihten evvelki zamana aid kiralardan, Şirketçe tahsil edilmemiş olanları dahi Devlet Demiryolları İdaresince tahsil edildikçe Şirkete verilecektir.

1 kânunusani 1937 tarihinden önce Şirket tarafından tesellüm edilmiş olan her türlü malzeme bedelleri Şirketçe tediye edilecektir. Şirket tarafından sipariş edilip te 1 kânunusani 1937 tarihine kadar Şirketçe tesellüm edilmemiş olan eşya, bedelleri Hükûmetçe tamamen tediye edilerek tesellüm edilecek ve Hükûmet Şirketçe avans olarak verilmiş olan paraları Şirkete iade edecektir. Ancak İstanbul gümrüklerinde mevcut olan ve bedeli Şirketçe tediye edilen (küiroit) bilâbedel Hükûmete aid olacaktır.

1 kânunusani 1937 tarihine kadar Şirket tarafından nakledilmiş olan emtia ile yolcu nakil ücreti ve saire olarak Şirketin bu tarihe kadar tahakkuk edecek alacakları, Devlet demiryolları idaresince tahsil ve Şirkete tediye edilecek ve Hükûmete aid nakliyat ta bu rejime tâbi olacaktır.

Buna mukabil 31 kânunuevvel 1936 tarihinden sonra yapılan ve ücretleri Şirketçe veya Şirket hesabına peşinen alınmış olan yolcu ve eşya nakliyatına ve saireye aid ücret hisseleri de Şirket tarafından Devlet Demiryolları idaresine iade edilecektir.

Madde — 3

Şirket memurları

1 kânunusani 1937 tarihinde Şirket hizmetinde bulunan Türk memurlar bu tarihten itibaren Devlet demiryolları idaresi hizmetine geçerler ve mezkûr idarede cari usullere tâbi tutulurlar.

Madde — 4

Teslim edilecek evrak ve vesikalar

Şark demiryolları ile müstemilâtına ve gayrimenkullere aid olup Şirket elinde mevcut bütün tapu senedleriyle tasarrufa aid diğer vesikaları, emlak ve araziye aid defterleri, plân parseller, profil ve etüdüleri, bütün fennî evrakla memurlara aid sicil dosyalarını ve (2) nei madde mucibince Hükûmete intikal edecek akitlere aid vesikaları, işletme işlerine lâzım olacak evrak ve istatistikleri, muhasebe defterlerinin Türkçeleriyle demirbaş defterlerini, hatta müteallik fotoğraf, harita ve maketleri Hükûmete teslim edecektir.

Her İki Taraf, diğerinde kalan evrak ve vesaiki lüzumu halinde tetkik etmek ve suretlerini almak hakkını muhafaza eder.

1936 işletme senesine aid yevmiye defterleriyle defteri kebir, ancak işletme senesi hesaplarının hissedaran heyetinin adiyen içtimamında tasdikından sonra, Hükûmete tevdi ve teslim edilecektir.

Şurası da mukarrerdir ki, bu evrakın ticaret kanununun (75) nei maddesi hükmünce (15) sene müddetle muhafaza edilmesi icab eden vesikalara aid olup Şirkete terettüp eden vecibe Devlet demiryolları idaresince ifa edilecektir.

Madde — 5

Resim, vergi ve masraflar

Bu mukavele mucibince Hükûmete devredilen bilûmum malların devir ve ferağı için yapılması icab eden masraflarla bu mukavelenin icrasına taallûk eden muamelelerin tâbi bulunduğu bütün resim ve vergilerin ve gerek bu mukavelenin, gerekse bunun hükümlerine göre verilecek makbuzların tâbi bulunduğu damga resminin tesviyesi Hükûmete aiddir.

Şirketin ihraç etmiş olduğu hisse senedleri ve bunların kuponları, Şirketin tamamen tasfiyesine kadar eskisi gibi bütün vergi ve resimlerden muaf olacaktır.

Şirketin tasfiyesi ve bunun için yapılacak tescil ve diğer muameleler hiç bir vergi ve resim ile mükellef tutulmayacaktır.

İkinci fasıl

Mubayaa bedeli olarak Hükümetçe verilecek tahviller ve bunların tâbi olduğu hükümler

Madde — 6

Tahvillerin ihracı

Hükümet, imtiyazın mubayaası ve işbu mukavelename mucibince Şirket tarafından devir ve temlik olunan mallarla hakların ve menfaatlerin bedeli olmak üzere « (% 5) (yüzde beş) faizli 1937 Türk borcu tahvilleri » namile çıkaracağı itibarı resülmali (20 760 000) (yirmi milyon yedi yüz altmış bin) İsviçre frankı olan hâmiline muharrer beheri (200) (iki yüz) İsviçre franklık (103 800) (yüz üç bin sekiz yüz) aded birlik tahvilâtı Şirkete teslim etmeği taahhüd eder.

İsmi geçen tahviller, en geç 1 temmuz 1937 tarihine kadar Şirkete Pariste veya Şirketin göstereceği diğer bir yerde teslim edilecektir.

Hükümet, tahvilleri bu suretle teslim etmekle, Şirketin hissedarlarına karşı her türlü vecibe ve mesuliyetten beri olacaktır.

Tahvillerin ihrac masrafları ve (% 2) (yüzde iki) nisbetindeki damga resmi Hükümetçe tediye edilecektir.

Şu kadar ki, bu tahvillerin verilecek damga resmi tahvilâtın itibarı kıymetinin (% 2) (yüzde iki) sinden fazla olduğu takdirde bu fazla, Şirket tarafından tesviye olunacaktır.

Madde — 7

Tahvillerin evsafı

Bu tahviller türkçe ve fransızca yazılı olmak üzere bağlı nümune şeklinde ve (1) (bir) den (103.800) (yüz üç bin sekiz yüz) e kadar müteselsil numaralı olacak ve her tahvilde kırk kupon bulunacaktır.

Tahviller her yıl yarı yarıya 1 temmuz ve 1 kânunusani tarihlerinde vacibütlediye olmak üzere senede (% 5) (yüzde beş) faiz getirecek ve birinci kuponun vadesi 1 temmuz 1937 tarihinde gelecektir.

Bu itibarla her kupon (5) (beş) İsviçre frangi kıymetinde olacaktır.

Tahviller en çok (20) (yirmi) senelik bir müddet içinde aşağıdaki (9) neu maddede yazılı şerait dairesinde itfa edilecektir.

Madde — 8

Tediye ve borsa kayid yerleri, malî servis, tayin edilen yerlerin her hangi birinde tediye

Kuponlar ve tediyeye davet olunan tahviller, İstanbul, Paris ve Zürih'te ve Hükümetle Osmanlı bankası arasında uyuşularak tayin edilecek diğer yerlerde tediye olunacaktır.

Hükümet, bu tahvillerin yukarıda yazılı yerlerborsalarının resmî kayıtlarına ithali için salâhiyettar makamlar nezdinde lâzım gelen teşebbüsleri yapmağı taahhüd eder.

Kuponların ve kurada çıkmış olan tahvillerin tediyesi aşağıdaki müesseseler tarafından yapılacaktır:

Türkiyede:

Türkiye Cümhuriyet Merkez bankası,

Osmanlı bankası;

Fransada:

Osmanlı bankası ve bu Banka tarafından Hükümetin muvafakatile tayin edilecek müesseseler;

İcabı halinde diğer memleketlerde:

Aynı suretle tayin edilecek müesseseler tarafından.

Şurası mukarrerdir ki, Osmanlı bankası diğer müesseseleri tayin hususunda, mevcut bulunduğu, Şirketin muvafakatini istihsal edecektir.

Tediyeye vazolunacak meblâğların mukabili, tediye yerlerinden her hâmilin ihtiyar edeceği herhangi birinde kuponların veya kurada çıkmış olan tahvillerin ibraz edildikleri günün rayici üzerinden hâmillere mahallî para ile ödenecektir.

Madde — 9

Tahvillerin itfası

1 - Tahvillerin itfası; her yarım yıl esnasında Osmanlı bankası tarafından Hükûmetin menfaatlerine en uygun şekilde yapılacak ve itfa akçesi her yarım yıl evvelce itfa edilmiş olan tahvillerin faizile kabarcaktır.

İtfa; ya tahvillerin fiatı başabaştan aşağı ise; borsada mubayaa suretile, veya fiatlar başabaş erişmiş, yahud başabaşı geçmiş ise kura çekmek suretile yapılacaktır.

Başabaş fiat, işlemiş olan faizler nazarı itibare almak suretile, hesap edilecektir.

Her vadede itfaya tahsis edilen bütün meblağlar müteakip yarım yıl zarfında kullanılacaktır.

2 - Mubayaalar; Osmanlı bankasına Türkiye'de: Merkez bankası ve Osmanlı bankası, Fransada ve diğer yerlerde: Osmanlı bankası veya tayin edeceği diğer müesseseler vasıtasile yapılacaktır. Bu mubayaalar tahvillerin resmen mukayyed buldukları borsalarda ve bunlar arasında da tahvillerin fiatça en aşağı olanlarından yapılacak ve bu muamelenin iltizam ettiği masraflarla icabında muhtelif yerlerde tahvillerden koparılmış kuponlardan doğan farklar hesaba katılacaktır.

Mubayaa edilen tahvillerin her yerin âdetine göre usul ve teamüle muvafık olarak teslimi lâzımdır.

Mübayaalar, her yarım yılın ilk beş ayı esnasında mümkün mertebe müsavi bölümlerle sıralanacaktır.

Tahvillerin iriştikleri fiatlardan dolayı her hangi bir ay zarfında mübayaada kullanılmayan her meblâğ müteakib aya isabet eden mubayaa akçesine ilâve olunacaktır.

Yarım yılın itfaya mahsus tediye karşılığı bu yarım yıl esnasında kısmen veya tamamen mubayaada kullanılmadığı takdirde böyle elde kalan meblâğ kura çekmek suretile itfaya tahsis olunacaktır.

3 - İcab ettiği zaman kura keşideleri 1 haziran ve 1 kânunuevvelde Pariste Osmanlı Bankası tarafından Hükûmetin bir murahhasının huzurunda yapılacaktır.

Kura listeleri tediye müesseseleri nezdinde hâmillerin emrine hazır tutulacaktır.

1 haziranda kurada çıkan tahviller müteakib 1 temmuzda ve 1 kânunuevvelde kurada çıkan tahviller de müteakib 1 kânunusanide bu tahvillerin kuponlarla birlikte tediyeye vazolunacaklar ve bu kuponların ödendiği tediye akçesile başabaş olarak ödeneceklerdir.

Kurada çıkan tahviller, itibarî balığıleri bilfiil tediyeye vazolunduğu günden itibaren, faiz getirmeyeceklerdir.

Tediyeye ibraz olunan her tahvilin, tediyeye vazolunduğu tarihten sonraki bütün kuponlarını hânil bulunması lâzımdır. Noksan olan kuponların kıymeti, hâmile ödenecek meblâğdan indirilecektir.

Noksan kuponların balığı, tediye edilecek meblâğa müsavi veya bu meblâğdan fazla ise kurada çıkmış olan tahvil tediye edilmeyecektir.

Madde — 10

Müruru zaman

Tahvillerin tediyeye vazolunacakları tarihten itibaren beş sene zarfında tediyeye ibraz edilmeyen kuponları ve kurada çıktıkları halde tediyeye vazeldildikleri tarihten itibaren on sene zarfında tediyeye ibraz olunmayan tahviller, Hükûmet lehine müruru zamana uğrayacaklardır.

Tahvillerin Türkiyedeki vergi muafiyeti

Tahvillerle kuponları, bu tahvillerin tamamile itfasına kadar Türkiyede bütün vergilerden muaf olacaktır.

Komisyon ve servis masrafları

1 - Tahvillerin malî servisi için Hükümet tarafından verilecek komisyonlar şu suretle tesbit olunmuştur:

A - Faiz servisi : Beher birlik kupon için asgarî miktar (0,025) (binde yirmi beş) İsviçre frangı olmak üzere hâmile tediye edilecek gayrisafi meblâğın (% 1/2) si (yüzde yarımı),

B - İtfa servisi : Beher birlik tahvil için asgarî miktar (0,20) (yüzde yirmi) İsviçre frangı olmak üzere mubayaa fiatının veya kurada çıkmış olan tahvil için tediye olunan gayrisafi meblâğın (%3/8) i (yüzde üç taksim sekizi),

Komisyonlar miktarının; ahval ve şeraite göre Hükümet ve Osmanlı bankası arasında uyushularak her zaman yeni bir tetkike tâbi tutulabileceği mukarrerdir.

2 - Cari servis masrafları:

Sadece tediye ve müruru zaman ilânlarının ve kurada çıkmış olan tahviller listelerinin tabî masraflarını, bu ilân ve listelerin neşri masraflarını, kura masraflarını, damga ile zamba aletleri masraflarını, tahvillerin mubayaasına müteallik simsariye ve borsa vergileriyle sair masraflarını, tediye edilen kuponların ve itfa olunan tahvillerin nakil ve sigorta masraflarını, posta ve telgraf ücretlerini ihtiva eder.

3 - Birinci paragrafta yazılı komisyonlarla ikinci pragrafta yazılı servis masrafları için yıl taksitlerinden alınmak üzere senede (15 000) (on beş bin) İsviçre franklık bir meblâğ tahsisi kabul edilmiştir.

Her yarı yıl taksiti zamanında bu paradan kullanılmayan miktar müteakib devrede (9) neu madde mucibince istimal edilmek üzere fevkalâde itfaya tahsis olunur.

Yıl taksitlerinin tediyesi ve tediye karşılıklarının tesisi

1 - Tahvillerin tamamen itfasına kadar Hükümet, 1 kânunusaniden başlayan ve aynı senenin kânunuevvel sonunda biten ve 1 kânunusani 1937 de başlayacak olan her malî sene için (1 654 000) (bir milyon altı yüz elli dört bin) İsviçre frangını tahvillerin faiz ve amortisman servisine ve (15 000) (on beş bin) İsviçre frangını da (12) nci maddede yazılı komisyon ve servis masraflarına aid olmak üzere Osmanlı bankası Paris merkezine ceman (1 669 000) (bir milyon altı yüz altmış dokuz bin) İsviçre franklık bir yıl taksiti ödeyecektir.

2 - Yıl taksiti her biri (834 500) (sekiz yüz otuz dört bin beş yüz) İsviçre franklık iki müsavi yarı yıl taksitine ayrılacak ve birinci yarı yıl taksitinin tediye vadesi 10 haziran ve ikincisinininkini bunu takib eden 10 kânunuevvelde olacaktır.

3 - Osmanlı bankası Paris merkezi kendisine verilen yarı yıl taksitinden evvelemerde her vade anında henüz itfa edilmemiş bulunan tahvillerin (% 5) (yüzde beş) ten faizlerini ve bu faizlere aid banka komisyon ve servis masraflarını ve ondan sonra da işbu mukaveleye merbut amortisman cetveline göre itfa edilecek tahvillerin adedinin başabaş kıymetine tekabül eden meblâğı ve bu itfaya müteallik banka komisyonları ve servis masraflarına ayıracak ve bu mukavele mucibince istimal edilmek üzere tahsis edecektir.

Bu miktarlar ayrıldıktan sonra artacak her meblâğ (9) neu madde mucibince istimal edilmek

üzere fevkalâde itfalara ve bu itfalara müteallik banka komisyonları ile servis masraflarına hasrolunacaktır.

Bu maddede yazılı komisyon ve servis masrafları işbu mukavelenin (12) nei maddesinde gösterilmiş olanlardır.

4 - Hükûmet, her yarı yıl taksitini Osmanlı bankası Paris merkezinde tesis edince hâmillere karşı işbu yarı yıl için her türlü borçtan kurtulacaktır.

5 - Osmanlı bankası tahvillerin faiz ve itfa servisini, tahvillerin tamamen itfasına kadar Hükûmetçe tetiye olunacak yıl taksitleri vasıtasile ve işbu mukavelenamede kararlaştırılan şartlar dairesinde temin edecektir.

Madde — 14

Hâmillerin temsili

Hâmillere; Hükûmete karşı munhasıran Osmanlı bankası tarafından temsil olunacak ve tahvillere aid işbu mukavelenin malî hükümlerine müteallik maddelerine icabında Hükûmetin muvafakatile vuzuh vermeğe mezun olacaktır.

İşbu malî hükümlerin tefsir veya icrasında Hükûmetle Osmanlı bankası arasında zuhur edebilecek her ihtilâf diğere Tarafın yazılı tebliğinin vüsulünden itibaren (30) (otuz) gün zarfında her iki Tarafça tayin edilecek iki hakem tarafından hallolunacaktır.

Bu hakemler tayinleri tarihinden itibaren iki ay zarfında ihtilâf hakkında ittifakla karar verecekler yahud icab ediyorsa, reyler arasındaki tesaviyi izale için, bir üst hakem tayin eyleyeceklerdir.

Gerek otuz günlük mehil zarfında iki Taraftan birinin hakeminin tayin edilmemesi, gerek üst hakemin intihabı hususunda hâkemler arasında ittifak hâsıl olamaması halinde, bu cihet en ziyade süratle davranan Tarafın müracaati üzerine İsviçre Federal Mahkemesi Reisi tarafından hallolunacaktır.

Hakem kararı, katî ve derhal vacibülinfaz olacaktır.

İki Taraftan her biri kendi hâkeminin masraflarını derahde edecek ve üst hakemin ücreti ile hakeme müracaat yüzünden doğan müşterek masraflara yarı yarıya iştirak eyleyecektir.

İşbu mukavelede kararlaştırılan yıl taksitinin Hükûmet tarafından tetiyesi hiç bir halde Hükûmetle Şirket veya işbu mukavele mucibince ihraç edilecek tahvilât hâmilleri mümessili arasında kaçacak ihtilâflar yüzünden tehir veya tatil edilemeyecektir.

Madde — 15

Osmanlı ve Merkez bankalarının Hükûmete karşı vaziyetleri

1 - Hükûmet her yarı yıl taksitini Osmanlı bankasına yatırınca bu Banka İstanbul, Paris ve Zürih'te gazeteler ile hâmilleri kupon bedellerini tahsile davet edecek ve bu ilânın bir suretini de resmî gazete ile neşredilmek üzere Ankarada Cümhuriyet Merkez bankasına gönderecektir.

2 - Osmanlı bankası her üç aylık devre zarfında tetiye edilen kuponları ve itfa için mubayaa edilen tahvilleri iptal ile bordroları ile bu devreyi takib eden en geç üç ay zarfında Ankarada Cümhuriyet Merkez bankasına göndereceği gibi usulen tetiye ettiği masraf evrakını dahi müfredatlı cetvellerile aynı müddette bu Bankaya gönderecek ve Merkez bankasına karşı vereceği hesap neticesinde Hükûmete karşı olan mesuliyetten beri olacaktır.

3 - Merkez bankası, tetiye edilmiş kupon ve tahvilleri ve yapılan masrafları tetkik ve alelusul tesis edeceği defterlere kaydedecek ve tahvillerle kuponların emarjemanını yapacak ve her yarı yıl muamelâtını müteakib altı ay zarfında bir hesap hullâsası ile Hükûmete bildirecek ve tetiye evrakı ile itfa edilmiş tahvil ve tetiye olunmuş kuponları Hükûmet emrine âmade tutacaktır.

Merkez bankasının deruhte edeceği bu vazifenin icab ettireceği masrafların mukabili Hükûmetle Merkez bankası arasında tesbit ve Hükûmetçe bu Bankaya ayrıca tetiye olunacaktır.

Hariçî alacaklar hakkında müsavi muamele

Hükûmet, Türk Devletinin hariçî alacaklarının cümlesine tatbik edilmek üzere umumî tedbirler almağa lüzum gördüğü takdirde Hükûmete sırf banka avansı mahiyetinde yapılmış olan avansların alacaklıları hariç kalmak üzere işbu tahviller hâmilleri hal ve istikbalin diğer hariçî alacaklıları arasında en müsaid muameleye mazhar olandan daha az müsaid bir muameleye tâbi tutulmıyacaktır.

Üçüncü fasıl

Müteferrik hükümler

Devir ve temlikten hariç kalanlar

Şirketin 1 kânunusani 1937 tarihine kadar (1 kânunusani hariç) gerek kasalarında ve gerek bankalarda mevcut paralarile cüzdanını teşkil eden esham ve kıymetler ve üçüncü şahıslardan tahakkuk etmiş ve edecek alacakları ve bundan başka mezkûr tarihten evvelki zamanlara aid faaliyetinden dolayı Şirkete tesviyesi lâzım gelecek mebalîğ ve matlubatı, tamamen Şirketin malı olarak kalacaktır.

Hakeme müracaat

Bu mukavenamenin tefsir veya icrasından dolayı Hükûmetle Şirket arasında çıkacak her türlü ihtilâf (14) ncü maddede yazılı hükümler dairesinde hakem usulü ile hal ve tesviye edilecektir.

Osmanlı bankasına vazife ve salâhiyetlerin kabul sureti

İşbu mukavenamenin bir sureti, imzasını müteakib Hükûmet veya Şirketçe Osmanlı bankasına tevdi olunacak; ve mezkûr Banka tarafından bu mukavele ile kendisine tevdi olunan vazife ve salâhiyetlerin tamamen kabul edildiği bir ay zarfında **Âkidlere bildirilmediği takdirde bu vazife ve salâhiyetler, Hükûmetle Şirket arasında uyuşularak diğer bir banka veya müesseseye tevdi olunacaktır.**

İbra

Hükûmet ve Şirket; şimdiye kadar akdedilmiş olan bütün imtiyaz mukavele, şartname ve zeyillerile itilâfnameler mucibince birbirlerine karşı haiz oldukları bütün hak ve vebibelerle 1 kânunusani 1937 tarihinden evvelki zamana aid (vergi ve resme müteallik her türlü mükellefiyet ve mesuliyetler de dahil olduğu halde) her türlü iddia ve mütalebelerden birbirlerinin zimmetlerini (işbu mukavele hükümleri mahfuz kalmak kaydıla) müteakiben ibra etmişlerdir.

Ancak Şirket, kiraya verdiği gayri menkulerin vergi ve resimleriyle memur ve müstahdemlerinden ve üçüncü şahıslardan şimdiye kadar tahsil ettiği ve bu mukavele tarihinden itibaren tahsil etmesi lâzım gelen vergi ve resimleri tahsil ederek Maliye tahsil şubesine verecek ve bu husus ibradan hariç kalacaktır.

Madde — 21

Mukavelenin tasdiki

Bu mukavele, imza tarihinden itibaren üç ay zarfında kararını vermeğe mecbur olan, Şirket Hissedarlar Umumî Heyetinin tasdikına ve bundan sonra da Hükûmetçe Büyük Millet Meclisinin tasvibine arz edilecektir.

Şayet mukavelenin tasdik muamelesi 1 Haziran 1937 tarihine kadar ikmal edilmiş bulunmazsa, mukavele keenlemyekûn sayılacak ve imtiyaz mukaveleleri tekrar meriyete geçerek 1 kânunusani 1937 tarihinden itibaren Hükûmet tarafından yapılmış olan işletmenin aktif ve passif neticeleri Şirketin matlub veya zimmetine kaydedilecektir.

Madde — 22

Mukavelenin muteber metni

Bu mukavele, türkçe ve fransızca olarak 25 - XII - 1936 tarihinde imza ve teati edilmiştir. İhtilâf vukuunda türkçe metin muteberdir.

Şark demiryollarına aid tahvilâtın itfa tablosu

Yarı yılların sıra No.	Tedavülden çekilecek tah- vil adedi	Yarı yılların sıra No.	Tedavülden çekilecek tah- vil adedi
1	1 540	22	2 587
2	1 578	23	2 651
3	1 618	24	2 718
4	1 658	25	2 785
5	1 700	26	2 855
6	1 743	27	2 927
7	1 785	28	2 999
8	1 831	29	3 075
9	1 876	30	3 151
10	1 924	31	3 230
11	1 971	32	3 311
12	2 021	33	3 394
13	2 071	34	3 479
14	2 123	35	3 565
15	2 176	36	3 655
16	2 230	37	3 746
17	2 286	38	3 840
18	2 343	39	3 936
19	2 402	40	4 035
20	2 462		
21	2 523		
Yekûn	32 861	Umumî yekûn	103 800

TAHVİL NÜMUNESİ

*% 5 faizli 1937 Türk borcu tahvilleri hâmiline muharrer bir kıta tahvil senedi
Türkiye Cümhuriyeti % 5 faizli 1937 Türk borcu tahvilleri*

..... tarihli ve numaralı kanuna tevfikân Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından tasdik edilen 25 - XII - 1936 tarihli mukavelename mucibince beheri (200) (iki yüz) İsviçre frangı kıymetinde (103 800) (yüz üç bin sekiz yüz) tahvile taksim edilmiş (20 760 000) (yirmi milyon yedi yüz altmış bin) İsviçre franklık itibarî resülmal ile ihraç olunmuştur

Hâmiline muharrer bir kıta tahvil senedi No.

İtibarî resülmali (200) (iki yüz) İsviçre frangıdır. Yarı yarıya 1 kânunusani ve 1 temmuzda vacibütediye olmak üzere senede (10) (on) İsviçre frangı faiz getirecek ve (5) (beş) İsviçre frangı kıymetinde olan birinci kupon 1 temmuz 1937 vadesinde ödenecektir.

Kuponların tediyesi ve kurada çıkmış olan tahvillerin ödenmesi aşağıda gösterilen müesseseler tarafından yapılacaktır:

İstanbulda: Türkiye Cümhuriyet Merkez bankası ve Osmanlı bankası.

Pariste: Osmanlı bankası ve icabında Türkiye Hükümetinin muvafakatile, bu Banka tarafından tayin edilecek müesseseler.

İcabı halinde diğer yerlerde: Aynı suretle Osmanlı bankası tarafından gösterilecek müesseseler. İşbu tahvillerle kuponları Türkiyede bütün vergilerden muaf olacaktır.

Tediye akçesi:

İşbu tahvilin resülmal ve faizi İsviçre frangı olarak vacibütediyedir.

Tediyeye vazolunan meblâğların mukabili hâmillerin ihtiyar edeceği tediye mahallerinin her hangi birinde kuponların veya kurada çıkmış olan tahvillerin ibraz edildikleri günün rayici üzerinden hâmillere mahallî para ile ödenecektir.

İtfa:

İşbu tahviller her yarı yıl ve azamî yirmi sene zarfında itfa edilecek ve itfa akçesi her yarı yıl evvelce itfa edilmiş olan tahvillerin faizile kabarcaktır. Her vadede itfaya tahsis edilen meblâğlar müteakib yarı yıl zarfında tamamen kullanılacaktır. İtfa, tahvillerin fiatı başabaştan aşağı ise borsada mubayaa suretile, ve fiatlar başabaşa ermiş veyahud başabaşı geçmiş ise kura çekmek suretile yapılacaktır. İcab ettiği zaman kura keşideleri 1 haziran ve 1 kânunuevvelde Osmanlı bankası tarafından Paris'te yapılacak ve 1 haziranda kurada çıkan tahviller 1 temmuzda ve 1 kânunuevvelde kurada çıkan tahviller 1 kânunusani, bu vadelerin kuponlarıyla birlikte tediyeye vazolunacaktır. Kurada çıkan tahviller, itibarî baliğleri bilfiil tediyeye vazolunduğu günden itibaren faiz getirmeyeceklerdir.

Müruru zaman:

Bu tahvillerin tediyeye vazolundukları tarihten itibaren beş sene zarfında tediyeye ibraz edilmiş kuponları ve kurada çıktıkları halde tediyeye vazodildikleri tarihten itibaren on sene zarfında ibraz olunmayan tahviller Hükümet lehine müruru zamana uğrıyacaktırlar.

Tediye karşılıklarının tesisi:

İşbu tahvillerin faiz ve itfa servisine aid tediye karşılıkları Osmanlı bankasında tesis olunacaktır. Yarı yıl tediye karşılıkları bir defa teessüs edince, Türk Hükümeti bu yarı yıl için, hâmillere karşı her türlü borçtan beri olacaktır.

Hâmillerin temsili:

Türk Hükûmeti nezdinde hâmillik münhasıran Osmanlı bankası tarafından temsil edilecektir.
Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti
namma
Maliye vekili
(Matbu imza)

Osmanlı bankası bu tahvillerin faiz ve itfa servisini, tahvillerin tamamile itfasına kadar, Hükûmetçe tediyeye olunacak yıl taksitleri vasıtasıyla ve 1936 tarihli mukavelenamede kararlaştırılan şartlar dairesinde, temin edilecektir.

Osmanlı bankası
namma
(Matbu veya yazı ile imza)

Not:

Hükûmetçe arzu edildiği takdirde bu tahvil Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti mümessilinin de matbu imzasını taşıyacaktır.

Ankara, 25 kânunuevvel 1936

Ankarada Nafia Vekili ve Afyonkarahisar mebusu Ali Çetinkayaya

Ekselâns,

Hükûmet tarafından Şirkete tevdi edilecek olan (yüzde beş faizli 1937 Türk istikrazı tahvillerinin) mecmuuna yakın bir kısmının İdare Meclisince tevziine başlanılması hususunda mezkûr meclise salâhiyet vermesini Hissedarlar heyeti umumiyesinden talep edeceğimizi, Hükûmetle Şirketimiz arasında bu günkü tarihle imzalanmış olan mukaveleye atfen, arz ile kesbi şeref eyleriz.

Hissedarlar heyeti umumiyesi Şirketin tasfiyesine karar verdiği takdirde Hissedarlar heyeti umumiyesi tarafından tayin edilen tasfiye memurlarına da aynı teklifte bulunulacaktır. Ancak bu tasfiye memurları mezkûr tahvillerin tevzii hususunda Türk ticaret kanunu ahkâmına riayet edeceklerdir.

Yüksek hürmetlerimizin kabulünü rica ederiz.

Şirket Mümessilleri

Ankara, 25 kânunuevvel 1936

Ankarada Nafia Vekili ve Afyonkarahisar mebusu Ali Çetinkayaya

Ekselâns,

Hükûmet ile Şirketimiz arasında bugünkü tarihle imza edilen mukaveleye atfen işbu mektubumuzla, mukavelenin 20 nci maddesile Tarafeynin yekdiğerine venmiş oldukları ibra haricinde olarak, Şirketimizin:

1 — Romanyadan ithal edilen kerestenin 26 036 Türk lirasına baliğ olan gümrük resmi Maliye ve kâletinden;

2 — Hariçten getirilip gümrük muafiyetinden istifade eden malzemenin gümrükten çıkarılmasını

temin için Şirket tarafından Gümrük idaresine depozito olarak yatırılmış olan 19.524 (on dokuz bin beş yüz yirmi dör) Türk lirasını İstanbul Gümrük idaresinden istirdad hakkımız mevcud olmakla beraber yekûnu 45.560 (kırk beş bin beş yüz altmış) Türk lirasına balığ ve yukarıda mezkûr iki matlubumuzu Devlet demiryolları İdaresine devir ve temlik eylediğimizi işbu mektubumuzla tekid eyleriz.

Yukarıda mezkûr feragate, çıkarılacak tahvilâtın, mukavelenin 6 ncı maddesine tevfiakan Hükûmete aid olan masraf, vergi, resim ve % 2 damga resmine Şirketimizin iştiraki olarak tarafımızdan muvafakat edilmiştir.

Bilvesile yüksek hürmetlerimizin kabulünü rica ederiz.

Şirket mümessilleri

Ankara, 25 - XII - 1936

Şark demiryolları Türk Anonim Şirketine

Hükûmetle Şirketiniz arasında bugünkü tarihle imzalanan mukaveleye atfen Türkiyedeki şimdiki kasa ve banka mevcudlarımızla istikbalde tahassülü melhuz kasa ve banka mevcudatınızın - ki ceman (800 000) liradan ibaret olacaktır. - aşağıdaki şekillerde transferine müsaade edileceğini beyan eylerim:

- 1 — (200 000) lira serbest dövizle ve müsavi taksitlerle bir sene zarfında,
- 2 — (100 000) lira yine serbest dövizle ve müsavi taksitlerle müteakip bir sene zarfında,
- 3 — (500 000) lira Türkiyeden istediğiniz malları mübayaa ederek Türkiye ile kliring mukavelesi akdetmiş bir memlekete ihraç etmek suretile.

Şurası da mukarrerdir ki, Türkiye, kliringli memleketlere sevkedilecek malların bedellerinin kliring hesabları haricinde kalmasına şimdiden muvafakat etmekte olup, diğer Tarafın bu husustaki muvafakatini istihsal keyfiyeti tamamen Şirketinize aid olacaktır.

Nafra vekili

Ankara, 25 - XII - 1936

Şark demiryolları Türk Anonim Şirketine

Hükûmetle Şirketiniz arasında bu günkü tarihle imzalanan mukavelede yazılı (% 5 faizli 1937 Türk borcu tahvilleri) mürettebatın 31 kânunuevvel 1940 tarihine kadar muvakkat ve istisnâî tarzı tediyesi hakkında aramızda takarrür eden aşağıda yazılı mutabakatı işbu mektubla teyid eylerim:

Bu müddet zarfında mezkûr tahvillere aid taksitlerin Türkiye Hükûmetile eski Osmanlı borçları Düyunu Umumiye Meclisi arasında aktedilen 20 nisan 1936 tarihli itilâfname hükümleri dahilinde tediyesine ve bahsi geçen itilâfnamede yapılacak herhangi bir tadil, tahdid, teccid veya temdiden 1937 tahvilleri hakkında tatbikına Hükûmetçe muvafakat edildiğini beyan eylerim.

Nafra vekili

Ankara 25 - XII - 1936

Ali Çetinkaya Nafra vekili ve Afyon Karahisar mebusu

Ankara

Bu günkü tarihle imzaladığımız mukavelenameye atfen (% 5 faizli 1937 Türk borcu tahvilleri) mürettebatın tarzı tediyesi hakkında, Tarafı Devletlerinden yazılmış olan mektubu aldığımızı ve mündericatma muvafakat etmekte olduğumuzu arz ile teyidi ihtiramata eyleriz.

Şirket Mümessilleri

Şark demiryolları icar mukaveleleri cetvelidir

Kontrat No.	Müstecirin ismi	Meemuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden	Mukavele müddeti tarihine	Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat
1	Antalya ambarı	350 m ² yer üzer. bina	Sirkeci	1/12/1928	30/11/1938	105.000	Kontrat sonunda bina idareye kalır.
2	Macar ziraat şirketi	300 m ² yer üzer. bina	»	1/7/1927	30/6/1939	120.000	»
3	Yusuf Çalkın	11 m ² baraka kitab-hane	»	1/1/1937	31/12/1937	18.000	
5	Yusuf Kemal	Büfe, bahçe, intiz. salonu	»	15/9/1936	14/9/1937	138.000	Vergi müstecire aittir.
6	Tramvay şirketi	Hat inşası	»	7/2/1913	31/12/1957	100	
7	Antalya ambarı	220 m ² 30 No. kârgir mağaza	»	21/2/1936	20/6/1936	38.040	Tahliyeye kadar bir ay evvel haber verilmezse devam eder.
9	»	213 m ² 31 No. kârgir mağaza	»	24/2/1936	23/6/1936	36.810	
10	Semah	80 m ² 14 No. kârgir mağaza	»	1/1/1937	31/12/1937	41.580	
12	Şark nakl. şirketi	160 m ² 16 No. kârgir mağaza	»	»	»	83.160	
13	İzak Mis	80 m ² No. 4 kârgir mağaza	»	»	»	41.580	
14	Şark nakl. şirketi	» No. 3	»	»	»	»	
15	»	» No. 2	»	»	»	»	
16	Yusuf Kemal	» No. 1	»	»	»	»	
17	»	» No. 13	»	»	»	»	
18	Kâzım Malkoç	» No. 15	»	»	»	»	
19	Hasan Tahsin	94 m ² No. 40	»	»	»	49.140	
20	Dimitri Kondopulos	75,46 m ² No. 6 kârgir mağaza	»	»	»	39.420	
22	»	204 m ² kârgir mağ. 190 m ² mahzen No. 9	»	1/3/1935	28/2/1945	55.200	Kontrat sonunda teccid hakkı vardır.
23	»	Tesisat yeri 67,11	»	1/10/1935	»	5.000	Aynı ahkâma tâbidir.

Kon- trat No.	Müstecirin ismi	Meemuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden tarihine	Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat
24	Yataklı vagon	937 m ² yazıhane	Sirkeci	1/4/1935	31/3/1940	57.000
25	Kızılay	205,11 m ² No. 34 kârgir mağaza	»	1/2/1936	29/2/1936	5.000
26	Antalya Ambarı	213 m ² No. 33 kâr gir mağaza	»	10/3/1936	9/7/1936	36.810
30	Asrî ilânat evi	İlân	»	1/4/1936	31/12/1937	2.500 2.000 1.300 600 400
36	İnhisarlar müdür- lüğü	400 m ² No. 28 kâr- gir mağaza	»	1/6/1936	31/5/1937	49.800
39	Yusuf Kemal	50 m ² sergi yeri No. 40	»	1/1/1937	31/12/1937	14.580
50	Ahmed	21,84 m ² sergi yeri	»	»	»	6.480
51	Ahmed Halis	121 m ² No. 27 ser- gi yeri	»	»	»	35.940
52	Bayan İftade	6,93 m ² ahşab ba- raka	»	»	»	3.900
53	Lambro İpotof	10 m ² pencere yeri	»	»	»	1.000
54	Bayan Naime	20 m ² baraka yeri	»	»	»	720
55	Şaban	20 m ² dükkân yeri	»	»	»	7.560
56	Arab Hakır	148 m ² No. 27 ah- şab mağaza	»	»	»	57.540
57	Baki	152 m ² No. 25 ah- şab mağaza	»	»	»	72 240
58	Hamal cemiyeti	21,25 m ² yazıhane yeri	»	»	»	8.040
59	Memed	16,63 m ² kahve yeri	»	»	»	8.580
61	Yusuf Kemal	80 m ² No. 18 sergi	»	»	»	17.280

Kon- trat No.	Müstecirin ismi	Mecmuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden tarihine	Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat
62	Yusuf Kemal	50,24 m ² No. 17	Sirkeci	1/ 1 /1937	31/12/1937	10.860
63	Macar ziraat şirketi	sergi yeri 588,25 m ² galvan.	»	»	»	121.230
64	»	anb. yeri 16,5 m ² müsellefi	»	»	»	6.240
65	I.W.Withall	yer 200 m ² No. 34 mağ.	»	1/ 8 /1936	31/ 7 /1937	51.000
67	T. C. D. D.	yeri 150 m ² No. 28 mağ.	»	1/ 1 /1937	31/12/1937	45.000
68	Mavnaçlar	9,30 m ² muşamba	»	»	»	3.240
69	Ferhad	yeri 60 m ² No. 28 sergi	»	»	»	17.820
70	Hayriye	yeri 40 m ² No. 29 sergi	»	»	»	11.880
71	Feyzi	yeri 97 m ² No. 28 - 30	»	»	»	28.830
72	Fatma	sergi yeri 40 m ² No. 32 sergi	»	»	»	11.880
73	Cafer	yeri » No. 33	»	»	»	11.880
74	Şükrü Meded	» No. 37	»	»	»	11.880
75	Ahmed Reis	116 m ² No. 42 sergi	»	»	»	34.470
76	Süleyman	yeri 40 m ² No. 41 sergi	»	»	»	11.880
77	Arab Hakrı	yeri 90 m ² No. 40 sergi	»	»	»	26.730
78	Hasan Tahsin	yeri 40 m ² No. 39 sergi	»	»	»	11.880
79	Yusuf Kemal	yeri Sergi yeri No. 34	»	»	»	»
80	Hasan Tahsin	Sergi yeri No. 36	»	»	»	»

Kon- trat No.	Müstecirin ismi	Mecmuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden tarihine	Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat	
81	Memed Mustafa	Sergi yeri No. 35	Sirkeci	1/ 1 /1937	31/12/1937	11.880	
82	Hatice	Sergi yeri No. 31	»	»	»	»	
83	Baki	60 m ² No. 19 bara ka yeri	»	»	»	12.960	
84	»	158 m ² No. 19 mü- kerrer yer	»	»	»	28.440	
85	»	164 m ² No. 24 ah- şab mağaza	»	»	»	78.000	
86	Boyacıyan	147 m ² No. 26 ah- şab mağaza	»	»	»	69.876	
92	Hayriye Cemile	28 m ² No. 43 dük- kân yeri	»	»	»	4.800	
93	Hamal cemiyeti	Tahliye malzemesi	»	1/ 8 /1930	31/ 7 /1940	600.000	Bu para taksitlerle öden- miştir.
95	Abdürrahman	5 m ² baraka yeri	»	1/ 1 /1937	31/12/1937	2.400	
96	Baki	24 m ² istif yeri	»	»	»	8.100	
97	Ahmed Reis	14,72 m ² kahve yeri	»	»	»	4.380	
99	Hasan	3 m ² kahve yeri	»	15/11/1936	14/11/1937	1.200	
102	Apostol	125,60 m ² gazino yeri	Balıklı	1/ 1 /1937	31/12/1937	3.780	
103	Elektrik şirketi	8 m ² muhav. yeri	Bakırköy	1/ 1 /1933	»	300	5 senede bir kendiliğinden teceddüd eder.
104	Süleyman Saim	16 m ² ahşab dük- kân	»	1/ 1 /1937	»	14.400	
105	Elektrik şirketi	6 m ² muhav. yeri	Yeşilköy	1/ 5 /1933	30/ 4 /1938	150	»
107	Ali Osman	275,64 m ² büfe, bahçe	»	1/ 1 /1937	31/12/1937	22.002	
111	Yahya Ömeroff	1424 m ² gazino yeri	K. Çekmece	»	»	21.600	
112	Yani	Büfe, otel	»	»	»	42.000	

(S. Sayısı : 138)

Kon- trat No.	Müstecirin ismi	Mecmuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden tarihine	Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat	
115	Hayriye Hediye Besen	6 m ² dükkân yeri	Yenima- halle	1/1/1937	31/12/1937	3.600	
117	Kılıç Ali	1165 m ² ev yeri	K. Çek- mece	1/7/1936	30/6/1946	2.500	Vergiler kendisine aiddir.
118	Ali	4,41 m ² B. K. Kütüpanesi	Bakırköy	1/1/1937	31/12/1937	14.400	
119	Fatma	6,50 m ² B. K. Kü- tüpanesi	Yeşilköy	»	»	8.400	
148	Ahmed	52 m ² baraka	Isparta- kule	»	»	4.080	
149	Hayrullah	»	Çatalca	»	»	12.000	
151	Ömer	65 m ² baraka	Sinekli	»	»	5.10	
152	Mustafa	Büfe	Çerkesköy	»	»	20.100	
154	Dedeoğlu Rıza	48 m ² bina, 8,64 yer	Alpullu	15/9/1928	14/9/1938	16.800	
155	Mustafa Vehbi	15 m ² dükkân yeri	»	1/1/1937	31/12/1937	6.000	
159	Kâzım Çavuş	117,76 m ² dükkân yeri	Uzun- köprü	»	»	8.220	
160	Maarif Md.	Mekteb bina	Edirne	»	»	120	Tamirat, vergiler kendisi- ne aiddir.
162	Şeker fabrikası	83,73 m ² basküller	Kırkla- reli, Pehliva, Mandra, Çerkesköy	1/1/1937	31/12/1937	5.400	
165	İbrahim	100 m ² harm. yeri	Sinekli	»	»	2.100	
174	Şeker fabrikası	25 m ² bask. yeri	Çakmak	»	»	1.800	
176	Yakub	80 m ² harm. yeri	Sinekli	»	»	1.500	
178	Ali	160 m ² yer	Edirne	1/1/1937	31/12/1937	2.400	
179	Şeker fabr.	3857,60 m ² yer	Alpullu	1/1/1936	31/12/1957	600	

Kon- trat No.	Müstecirin ismi	Mecmuu beyanı	İstasyon	Mukavele müddeti tarihinden tarihine		Senelik icar bedeli (kuruş)	Mülâhazat
180	Ali	12 m ² dükkân yeri	Alpullu	1/11/1936	31/10/1937	3.600	
241	Osman	Trenlerde satıcı	Sirkeci	18/ 8 /1935	—	100	Ayda, kontratı yoktur. İste-
243	Koço	» »	»	1/12/1935	—	100	nildiği zaman kaldırılabilir.

İstanbul, Bakırköy, Yeşilköy kütüphaneleri barakaları müstecire aiddir.

2 — Asürans kontratnamesi

Akidin ismi	Mevzu	Müddet
Unyon Sigorta Şirket	Police No. 4049 Şirket ve merkez kasasının kırılmasına karşı	31 mart 1936 öğle vaktinden 31 mart 1937 öğle vaktine kadar.
» » »	Police 015 425 (Birinci ateş) yangına karşı sigorta	15 haziran 1936 öğle vaktinden 15 haziran 1937 öğle vaktine kadar
» » »	Police 015 426 Yangına karşı sigorta	15 haziran 1936 öğle vaktinden 15 haziran 1937 öğle vaktine kadar
» » »	Police 13 733 Sirkeide Macar makine şirketine kiralanan binanın sigortası	25 haziran 1936 öğle vaktinden 25 haziran 1937 öğle vaktine kadar
» » »	Police 11 303 Otomobil sigortası	28 temmuz 1936 öğle vaktinden 28 temmuz 1937 öğle vaktine kadar

3 — Bilet satış kontratnamesi

Beynelmilel Vagon - li Kook şirketi	Bilet ve kuponların ihraç ve satış mukavelesi	1 temmuz 1936 dan 30 haziran 1937 ye dahil
Natta ajansı	» » »	1 kânunusani 1937 den 31 kânunuevvel 1937 ye kadar
İbusz ajansı	» » »	1 kânunusani 1937 den 31 kânunuevvel 1937 ye kadar
Git İtalyan seyahat şirketi	İtalya Münakalât nezaretinin garanti mektubu	1 temmuz 1936 dan 30 haziran 1937 ye kadar
Amerikan Ekspres	Bilet ve kuponların ihraç ve satış mukavelesi (7000 liralık garanti mektubu)	1 kânunusani 1937 den 31 kânunuevvel 1937 ye kadar
Nordisk Reisebureau	Bilet ve kupon ihraç ve satış mukavelesi	1 K. sani 1937 den 31 K. evvel 1937 ye kadar.
Putnik ajansı	Bilet ve kupon ihraç ve satış mukavelesi (5 000 T. L. garanti mektubu)	1 K. sani 1937 den 31 K. evvel 1937 ye kadar.

4 — Furnitür kontratnamesi

Türk maden kömürleri Şirketi	26 000 tonnilâto kömür itası bundan takriben 10 500 tonilâtosu 31 - XII - 1936 dan sonra verilecektir.	Mart 1937 sonuna kadar.
------------------------------	--	-------------------------

Akidin ismi	Mevzu	Müddet
Ahmed Halil	Hat için 20 000 travers itası bunlardan 9 478 adedi 31 - XII-1936 dan sonra verilecek 10 000 aded traversin hakkı hiyarı 1937 şubatına refedilecektir.	1937 temmuz sonuna kadar.
İstanbul Elektrik şirketi	Sirkeci mevkifi ile hizmet binalarına elektrik cereyanı itası	1 eylül 1936 dan 31 ağustos 1937 ye kadar.
» » »	Sirkeci'deki müdüriyet bürolarile makine deposuna ve gümrüğe elektrik cerayanı itası	10 nisan 1936 dan 9 nisan 1937 ye kadar.
» » »	Yedikule atölyesine kuvvei muharrike ve tenvirat için cereyan itası	9 T. evvel 1936 dan 8 T. evvel 1937 ye kadar.
» » »	İstanbul banliyö mevkiflerine cereyan itası	1 eylül 1936 dan 31 ağustos 1937 ye kadar.
Kırklareli belediyesi	Kırklareli mevkifine cereyan itası	2 ağustos 1936 dan 1 ağustos 1937 ye kadar.
Edirne Elektrik şirketi	Edirne mevkif ve atölyelerine cereyan itası (Karaağaç)	25 T. evvel 1936 dan 25 T. evvel 1937 ye kadar.
İstanbul Sular idaresine	Sirkeci garma su itası	18 K. evvel 1936 dan 17 K. evvel 1937 ye kadar.
İstanbul sular idaresine	Sirkeci makine deposuna su itası	18 K. evvel 1936 dan 17 K. evvel 1937 ye kadar.
» » »	Yedikule atölyesine su itası	18 K. evvel 1936 dan 17 K. evvel 1937 ye kadar.
İstanbul telefon idaresine	Telefon No. 24518 müdüriyet ve merkez şubeleri	11 eylül 1936 dan 10 eylül 1937 ye kadar.
» » »	Telefon No. 23079, Sirkeci garında istihbarat bürosu	29 eylül 1936 dan 28 eylül 1937 ye kadar.
» » »	Telefon No. 43699, müdürün evi	13 T. sani 1936 dan 12 T. sani 1937 ye kadar.

5 — Muhtelif kontratnameler

Bakırköy çimento fabrikası	Kl. 10.596 daki hat geçidi	İmtiyazın sonuna kadar.
İstanbul belediyesi	Kl. 0.768 deki geçide aid bakım	Bilâ müddet.
İstanbul tramvay şirketi	Sirkeci garı karşısındaki tramvay hattı	İmtiyazın sonuna kadar.
Yedikule gaz şirketi	Gaz şirketi arazisi üzerindeki hattın bakımı	Bilâ müddet.
Ahmed Halil	Çerkesköyünde vagonla yapılmış amele mahallesi yerinin kirası	1 eylül 1936 dan 31 ağustos 1937 ye kadar.
Topçu Kara Mustafa		
Hatiboğlu Memed		
İzzet	Lüleburgazdaki balast ocağının kirası	15 şubat 1937 ye kadar.
Halkalı'da Ziraat mektebi	Kl. 27 deki ocağın arazisine aid ücret	1 K. sani den 31 K. evvel 1937 ye kadar

6 — *Compagnie Française du Levant* şirketine yapılmış olup 31 - XII - 1936 tarihine kadar teslim edilmeyen siparişler

Sipariş numarası	Siparişin tarihi	Balya ve kolilerin markası	Eşyanın beyanı
Db 1473	19/ 8/1936	C. F. L. C. F. O. 1473	10 aded dört köşe izolâtör 40 » rondeler (elyafır) 20 » kontak fişi (erkek)
		1,2...	20 » cereyan prizi (1) 20 » » (T) 20 » » (U)
Db 1478	21/ 8/1936	C. F. L. C. F. O. 1478	150 aded Westinghouse fren hortumu 28 × 45×620, (1004) numaralı W. F. resme ve Fransız demiryolları 47 numaralı şartnamesine göre.
		1,2...	
Db 1483	3/ 9/1936	C. F. L. C. F. O. 1483	Westinghouse freni parçaları: 5 aded, hava pompası için üstüvanî yağdanlık, reper 73 203/216, resim: VII. 20 aded hava pompası için tebdili istikamet plâkası 203/16 reper: 46 20 aded hava pompası ana çekmecesi reper 32, 203/16. 8 aded tevzi buhar çekmecesi, reper 61, 203/216 15 aded hava pompası için çekmece kılıfı 203/16, reper 31, 5 aded hava pistonu, reper 44 resim VII, 203/16. 20 aded hava pompası için delikli diyağfrağm, reper 8, numara 1. 5 aded çift valv, Westinghouse freni için resim LV X J. M. 5 aded teerübe musluğu reper G. 13 m/m. lik, Westinghouse freni için 5 adet iade yayı, 350 m/m lik şakulî silindir için, reper J. resim 119 resim VII. 59. 50 adet tebdili istikamet kolu, hava pompası için reper 203/16.
		1,2 ilâ	
Db 1486	16/9/1936	C. F. L. C. F. O. 1486	Seri 922, numara 762 D A derezin için 1 adet, dökme çelikten, frenli ve 500 m/m. lik sağ taraf tekerleği. 1 adet, sol taraf tekerleği (ambalâj, bütün sigorta dahil)
		1,2...	
Db 1489	1 /9/1936	C. F. L. C. F. O. 1489	3 adet (ikisi sağ, ve biri sol) ve 1502/1101 numaralı resme ve 241/258 - C 1101 numaralı plândaki tadilâta göre piston başı 1 adet (1052/274 numaralı resme göre) komple yağ kutusu (yağ kutusunun gövdesi yarım sert çelikten) (Acier mi-dur normalisé après for-
		1,2...	

Sipariş numarası	Sipariş tarihi	Balya ve kolların markası	Eşyanın beyanı
			geage). 4 adet (1052/259 numaralı resme göre) komple yağ kutusu (yağ kutusunun gövdesi yarım sert çelikten (Acier mi-dur normalisé après forgeage)).
			1 adet (1502/67 numaralı resme göre) komple yağ kutusu (yağ kutusunun gövdesi yarım sert çelikten) (Acier mi-dur normalisé après forgeage).
			1 adet (1502/251 numaralı resme göre) komple yağ kutusu (yağ kutusunun gövdesi yarım sert çelikten acier mi-dur normalisé après forgeage).
			1 adet (1502/267 numaralı resme göre) komple yağ kutusu (yağ kutusunun gövdesi yarım sert çelikten (acier mi-dur normalisé après forgeage)).
			2 adet lokomotif muharrik manivelası (1502/463 numaralı resme göre) (normalize çelikten tesbit başlığı 5 m/m. fazlalık ile).
Db 1492	19/ 9/1936	C. F. L. C. F. O. 1492 <hr/> 1,2 ilâ	TD 450 numaralı plâna göre, üstüvanî başlı ve torna edilmiş akslar: 100 aded numara 4, 9×172×52×38 m/m. 100 » » 5, 9×120×52×38 » 50 » » 13, 9×150×50×38 » 50 » » 17, 9× 95×55×48 » 150 » » 22, 8×163×40×32 » 300 » » 24, 8×140×40×27 » 200 » » 25, 8× 90×40×27 » 100 » » 27, 8× 90×40×32 » 100 » » 28, 8× 80×55×27 » 100 » » 31, 12×154×45×32 »
Db 1493	24/ 9/1936	C. F. L. C. F. O. 1493 <hr/> 1,2 ilâ	1000 aded telgraf için beyaz porselenden izolâtör, tip: RM. II., Db 1442 numara ve 17/1/1936 tarihli sipariş üzerine verilen izolâtörlerin aynı olacaktır.
Db 1494	2/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1494 <hr/> 1,2 ilâ	Alman Demiryolları fennî şartnamesine uygun lokomotif ocak kemer tuğlaları: 50 aded A tuğlası, resim 18 c, beherinin ağırlığı takriben 80 kilo 50 aded B tuğlası, resim 18 c, beherinin ağırlığı takriben 80 kilo 50 aded C tuğlası, resim 18 c, beherinin ağırlığı takriben 80 kilo 50 aded A tuğlası, resim 18 c, beherinin ağırlığı takriben 54 kilo 50 aded B tuğlası, resim 46, beherinin ağırlığı takriben 83 kilo

Sipariş numarası	Sipariş tarihi	Balya ve kolların markası	Eşyanın beyanı
			50 aded C tuğlası, resim 46, beherinin ağırlığı takriben 83 kilo 50 aded A tuğlası, resim 56 a, beherinin ağırlığı takriben 36 kilo 50 aded B tuğlası, resim 56 a, beherinin ağırlığı 49 kilo 50 aded C tuğlası, resim 56 a, beherinin ağırlığı takriben 49 kilo
Db 1495	5/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1495 ————— 1,2 ilâ	35 ton ince yağ, 178 numara fennî şartname, kategori 1, cinsi s, 521 5 ton silindir satüre yağı 179 numaralı fennî şartnameye göre, O cylindirin C. 1 kategori. 800 kilo motör yağı, 174 numaralı fennî şartnameye göre: kategori, O. N. 3 qual Astral O.
Db 1496	14/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1496 ————— 1,2 ilâ	500 kilo: 2000×1000×12 m/m. kalm çelik sac (S .M. çeliğinden) kazan için Fransız demiryollarının 6 numaralı fennî şartnamesine göre, A cins, mutad tolerans ile 1000 kilo. 3650×1000×1,5 m/m. ince sac, yumuşak çelikten Fransız demiryollarının 7 numaralı fennî şartnamesine göre AO cins, asgarî 35 kilo tazyika mukavim ve yüzde 28 nisbetinde uzama kabiliyeti, mutad tolerans ile . 100 kilo, geniş, yassı çelik, A cins 160×22 m/m. normal uzunluklarda, 100 m/m. noksan, 200 m/m. fazlalık kabul olunur. Diğer toleranslar D 1 N usulüne göredir. Bu çelik Fransız demiryolları fennî şartnamesine uygun olacaktır. Asgarî mukavemet 35 kilo ve asgarî uzama kabiliyeti yüzde otuzdur. Fabrikanın şahadetnamesi ibraz olunacak ve başka tesellüm zaptı yapılamayacaktır.
Db 1497	13/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1497 ————— 1,2 ilâ	18 aded kanca tiranı (hazır bir halde) D çeliğinden, kutru: 36 m/m. uzunluk 3,200 met. AB ve C (Dört dingilli) arabalar ve 201/209 seri tenderler için 100.747 D numaralı plâna tamamiyle uygun olacaktır.
Db 1498	16/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1498 ————— 1,2 ilâ	Helezonî müsademe ve cer sustası. T. D 452 numaralı resme göre Alman demiryolları fennî şartına uygun olarak: 200 aded susta tip A 200 » » B 20 » silindir emniyet supabı yayı. (35×8) BZ 1017 numaralı resme göre

Sipariş nu- marası	Sipariş tarihi	Balya ve ko- lilerin markası	Eşyanın beyanı
Db 1499	27/10/1936	C. F. L. C. F. O. 1499	165 aded Meudon markalı tip R R hava tabanca- sı için antrotuvaz butrolu 138 T 4 numaralı res- me göre (Bu resimde butrollerin başlarındaki krom - nikel kısmı ebadı gösterilmiştir. Markası R A N 6 (Aciérie de Longwy). 25 aded 26 m/m. kutruna 25 » 27 » » 30 » 28 » » 30 » 29 » » 30 » 30 » » 15 » 31 » » 10 » 32 » »

7 — İstanbul piyasasında yapılmış olan ve 31 kânunuevvel 1936 tarihine kadar teslim edilmemiş siparişler

Sipariş No.	Müteahhidin ismi	Malın cinsi
158	T. Gesaryan	200 aded civata seri R. 16×40
170	Çekenyan	25 » gaz borusu için tapa 3/4'' dört köşe anahtar başlı
175	Ömer Dural	10 paket demir vida düz baş 21×45
207	» »	200 aded civata seri H. 14×70
241	T. Gesaryan	25 » boru için dişi müteharrik rakor 1 1/4''
221	Ömer Dural	20 » purjör 3/4'' şofaj için
244	» »	50 kilo tol yağı
»	» »	50 » irkogres yağı
286	» »	500 aded somunlu civata seri C. 12×70
»	» »	1500 » maşa 7×80
302	» »	500 » zımpara bezi No. 0
»	» »	2000 Mtr. aspesli şerid 3 m/m.
»	» »	500 aded maşa 10×120
313	» »	20 kilo piring saç 700×1400×2 No. 13
308	» »	48 aded yassı eğe kalm 16''
314	Renker kardaşlar	12 » standard lâmba parçası No. 710 C
313	Ömer Dural	50 kilo perçin çivisi yuvarlak baş 18×70
333	Salti ve Franko	250 mtr. adi kolan
332	Ömer Dural	50 aded 3 ncü mevki pencere halkası
324	Karlotti Biraderler	12 » 3 ncü mevki banliyö vagon pencere halkası model 1384 a
329	» »	12 » dökme delikli çubuk 40×75 m/m model F. 2654 F 2
334	» »	6 » çift pistonlu kaydırak mod. 5171
332	Ömer Dural	100 kilo perçin çivisi yuv. baş 22×90
255	» »	2 aded lâstik boru 8 sm. kutru boy 10 m.

No.	Müteahhidin ismi	Malm cinsi
286	Ömer Dural	5000 aded isplint 5×55
286	» »	5000 » » 3×35
243	» »	5 paket piring ağaç vidası D. B. 21×40
243	» »	2 paket piring ağaç vidası D. B. 18×15
308	» »	60 aded yassı eğe kalm 18''
»	» »	36 » yassı eğe kalm 12''
»	» »	8 » yuvarlak eğe kalm 8''
»	» »	4 » üç köşe kalm eğe 12''

